
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

VALLE DE CHALCO 3122 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 6,177,366.51  6,177,366.51  46,697.52 6,130,668.99  5,976,065.20SERVICIOS PERSONALES  0.00

 3,417,762.06  3,417,762.06  133,128.58 3,284,633.48  3,284,097.80       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  0.00

 729,623.64  729,623.64 -69,989.98 799,613.62  795,299.27       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00

 971,093.70  971,093.70 -57,724.57 1,028,818.27  1,027,968.38       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  0.00

 912,257.47  912,257.47  39,523.50 872,733.97  723,950.10       SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 146,629.64  146,629.64  1,759.99 144,869.65  144,749.65       OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS  0.00

 1,325,884.73  1,325,884.73  524,406.00 801,478.73  801,478.73MATERIALES Y SUMINISTROS  0.00

 447,338.35  447,338.35  163,680.41 283,657.94  283,657.94       MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES  0.00

 167,733.76  167,733.76 -184,833.67 352,567.43  352,567.43       ALIMENTOS Y UTENSILIOS  0.00

 3,991.96  3,991.96 -3,355.06 7,347.02  7,347.02       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION  0.00

 101,228.97  101,228.97  32,291.70 68,937.27  68,937.27       MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION  0.00

 67,446.23  67,446.23  64,697.70 2,748.53  2,748.53       PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO  0.00

 240,179.15  240,179.15  179,087.71 61,091.44  61,091.44       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  0.00

 73,189.65  73,189.65  73,189.65 0.00  0.00       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 224,776.66  224,776.66  199,647.56 25,129.10  25,129.10       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  0.00

 1,336,717.16  1,336,717.16  1,044,245.39 292,471.77  261,172.16SERVICIOS GENERALES  0.00

 124,336.86  124,336.86  95,774.87 28,561.99  28,582.38       SERVICIOS BASICOS  0.00

 1,500.00  1,500.00 -4,648.00 6,148.00  6,148.00       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  0.00

 214,483.40  214,483.40  123,820.20 90,663.20  59,343.20       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS  0.00

 110,573.53  110,573.53  103,469.70 7,103.83  7,103.83       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  0.00

 546,159.28  546,159.28  507,622.68 38,536.60  38,536.60       SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION  0.00

 29,500.00  29,500.00  29,500.00 0.00  0.00       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00

 165,600.00  165,600.00  161,768.01 3,831.99  3,831.99       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS  0.00

 23,399.00  23,399.00  23,399.00 0.00  0.00       SERVICIOS OFICIALES  0.00

 121,165.09  121,165.09  3,538.93 117,626.16  117,626.16       OTROS SERVICIOS GENERALES  0.00

 75,892.00  75,892.00  49,220.00 26,672.00  26,672.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 75,892.00  75,892.00  49,220.00 26,672.00  26,672.00       AYUDAS SOCIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 1,878,493.94  1,878,493.94  1,774,328.02 104,165.92  104,165.92BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  0.00

 120,493.94  120,493.94  51,825.42 68,668.52  68,668.52       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

VALLE DE CHALCO 3122 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 1,750,000.00  1,750,000.00  1,750,000.00 0.00  0.00       EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 8,000.00  8,000.00 -27,497.40 35,497.40  35,497.40       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLOGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSION PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TITULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESION DE PRESTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 126,761.80  126,761.80 -108,812.20 235,574.00  235,574.00DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 126,761.80  126,761.80 -108,812.20 235,574.00  235,574.00       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00

TOTAL DEL GASTO  7,591,031.41  7,405,128.01 10,921,116.14  10,921,116.14  3,330,084.73 0.00

                                LIC.YESICA YANET ROJAS HERNANDEZ                                                                    LIC RUBEN RICARDO RUIZ OJEDA                                                                LIC.MARIA DE LOURDES MTZ. RODRIGUEZ                            

                                            PRESIDENTA DEL SMDIF                                                                                          DIRECTOR DEL SMDIF                                                                                            TESORERA DEL SMDIF                                              
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GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019VALLE DE CHALCO 3122

E G R E S O S

PAGADODEVENGADOMODIFICADOAPROBADO
    AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
CONCEPTO

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

Programas

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios

 3,779,635.45  0.00  3,779,635.45  1,326,908.15  1,331,162.29  2,452,727.30Sujetos a Reglas de Operación

Otros Subsidios  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Desempeño de las funciones

 4,321,452.11  0.00  4,321,452.11  3,879,559.37  3,733,092.77  441,892.74Prestación de Servicios Públicos

Provisión de Bienes Públicos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 183,897.55  0.00  183,897.55  136,977.28  125,119.37  46,920.27Planeación, seguimiento y evaluación de politicas públicas

 399,553.41  0.00  399,553.41  225,571.55  219,363.31  173,981.86Promoción y fomento

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Regulación y supervisión

Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno Federal)

Específicos

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Proyectos de inversión

Administrativos y de Apoyo

 1,952,101.41  0.00  1,952,101.41  1,766,315.07  1,747,687.79  185,786.34Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional

 284,476.21  0.00  284,476.21  255,699.99  248,702.48  28,776.22Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión

Operaciones Ajenas  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Compromisos

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Obligaciones de cumplimiento de resolución juridiccional

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Desastres Naturales

Obligaciones

Pensiones y jubilaciones

Aportaciones a la seguridad social

Aportaciones a fondos de estabilización

Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones

Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)

Gasto Federalizado

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Participaciones a entidades federativas y municipios  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

TOTAL DEL GASTO  7,591,031.41  7,405,128.01 10,921,116.14  10,921,116.14  3,330,084.73 0.00

                                                                        C. MANUEL JIMENEZ REYES                                                                                                                                    L.C.BLANCA ESTELA SANCHEZ HERNANDEZ                                                                                                                                                                                                                                                            

                                                                                DIRECTOR GENERAL                                                                                                                                                                        TESORERA                                                                                                                                                                                                                                                                                        
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

CONCEPTO
    AMPLIACIONES Y

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

VALLE DE CHALCO 3122 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

 189,344.98  189,344.98  95,537.39 93,807.59  92,605.04PRESIDENCIA  0.00A00

 1,567,470.92  1,567,470.92  608,194.26 959,276.66  923,026.29DIRECCIÓN GENERAL  0.00B00

 749,351.84  749,351.84 -32,947.34 782,299.18  718,744.89TESORERIA  0.00C00

 1,955,947.63  1,955,947.63  250,546.35 1,705,401.28  1,691,810.06AREA DE ADMINISTRACIÓN  0.00D00

 5,914,735.29  5,914,735.29  2,373,626.68 3,541,108.61  3,483,102.67AREA DE OPERACIÓN  0.00E00

 259,789.27  259,789.27  6,351.17 253,438.10  247,136.58AREA DE GESTIÓN SOCIAL  0.00F00

 284,476.21  284,476.21  28,776.22 255,699.99  248,702.48CONTRALORÍA INTERNA  0.00G00

TOTAL DEL GASTO  7,591,031.41  7,405,128.01 10,921,116.14  10,921,116.14  3,330,084.73 0.00

                                LIC.YESICA YANET ROJAS HERNANDEZ                                                                    LIC RUBEN RICARDO RUIZ OJEDA                                                                  LIC.MARIA DE LOURDES MTZ.RODRIGUEZ                              

                                            PRESIDENTA DEL SMDIF                                                                                            DIRECTOR DEL DIF                                                                                              TESORERA DEL SMDIF                                              
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019VALLE DE CHALCO 3122

E G R E S O S

PAGADODEVENGADOMODIFICADOAPROBADO
    AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES

CONCEPTO SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 4,809,654.17  0.00  4,809,654.17  3,912,500.27  3,772,183.27  897,153.90Gobierno

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Legislación

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Justicia

 1,461,365.09  0.00  1,461,365.09  928,477.21  894,293.44  532,887.88Coordinación de la política de gobierno

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Relaciones exteriores

 3,233,030.98  0.00  3,233,030.98  2,902,505.90  2,806,187.66  330,525.08Asuntos financieros y hacendarios

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Seguridad nacional

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Asuntos de orden público y seguridad interior

 115,258.10  0.00  115,258.10  81,517.16  71,702.17  33,740.94Otros servicios generales

 6,111,461.97  0.00  6,111,461.97  3,678,531.14  3,632,944.74  2,432,930.83Desarrollo social

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Protección ambiental

 259,789.27  0.00  259,789.27  253,438.10  247,136.58  6,351.17Vivienda y servicios a la comunidad

 899,828.04  0.00  899,828.04  702,718.22  690,055.73  197,109.82Salud

 284,295.31  0.00  284,295.31  144,054.39  147,661.14  140,240.92Recreación, cultura y otras manifestaciones sociales

 437,550.07  0.00  437,550.07  670,609.38  658,573.43 -233,059.31Educación

 4,229,999.28  0.00  4,229,999.28  1,907,711.05  1,889,517.86  2,322,288.23Protección social

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Otros asuntos sociales

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Desarrollo económico

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Asuntos económicos, comerciales y laborales en general

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Agropecuaria, silvicultura, pesca y caza

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Combustibles y energía

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Minería, manufacturas y construcción

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Transporte

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Comunicaciones

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Turismo

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Ciencia, tecnología e innovación

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Otras industrias y otros asuntos económicos

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Otras no clasificadas en funciones anteriores

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Transacciones de la deuda pública / costo financiero de la deuda

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Transferencias, participaciones y aportaciones entre diferentes niveles 

y órdenes de gobierno

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Saneamiento del sistema financiero

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

TOTAL DEL GASTO  7,591,031.41  7,405,128.01 10,921,116.14  10,921,116.14  3,330,084.73 0.00

                                LIC.YESICA YANET ROJAS HERNANDEZ                                                                    LIC RUBEN RICARDO RUIZ OJEDA                                                                  LIC.MARIA DE LOURDES MTZ.RODRIGUEZ                              

                                            PRESIDENTA DEL SMDIF                                                                                          DIRECTOR DEL SMDIF                                                                                            TESORERA DEL SMDIF                                              
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION ECONOMICA (POR TIPO DE GASTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

VALLE DE CHALCO 3122 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

 1,664,568.91Gasto Corriente  8,915,860.40  0.00  8,915,860.40  7,065,388.09 7,251,291.49

 1,774,328.02Gasto de Capital  1,878,493.94  0.00  1,878,493.94  104,165.92 104,165.92

-108,812.20Amortización de la Deuda y Disminución de Pasivos  126,761.80  0.00  126,761.80  235,574.00 235,574.00

 0.00Pensiones y Jubilaciones  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

 0.00Participaciones  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

TOTAL DEL GASTO  3,330,084.73 10,921,116.14  0.00  10,921,116.14  7,591,031.41  7,405,128.01

                                LIC.YESICA YANET ROJAS HERNANDEZ                                                                    LIC RUBEN RICARDO RUIZ OJEDA                                                                  LIC.MARIA DE LOURDES MTZ.RODRIGUEZ                              

                                            PRESIDENTA DEL SMDIF                                                                                          DIRECTOR DEL SMDIF                                                                                            TESORERA DEL SMDIF                                              
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